



ZÁBŘEH

INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA

www.zabreh.cz

15/2017 23. 8. 2017

V centru Zábřeha startují opravy komunikací

V centru města se rozbiňají opravy povrchů komunikací, chodníků a přechodů. Průtah Zábřeha v úseku od ulice Zahradní až po Žižkovu výrazně změní vzhled.

Jedna etapa zahrnuje opravy chodníků a přechodů od Valové po Žižkovu ulici. Město získalo na tuto část oprav dotaci z rozpočtu Olomouckého kraje v rámci dotačního programu na podporu opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích v roce 2017. Celkové náklady na tuto etapu oprav činí po vysoutěžení přes 726 tisíc Kč. Výhercem veřejné zakázky se stala společnost Swietelsky stavební s. r. o.

Další etapou bude rekonstrukce povrchů komunikací části ulic Valová a Zahradní. Ta by měla proběhnout do konce

letošního října. „Stavební práce navazují na velký projekt rekonstrukce kanalizace. Další dva přechody tak budou zrekonstruovány podle současných norem a zvýší bezpečnost chodců při přecházení. Investice dá finální podobu frekventované části města,“ okomentoval zahájení prací starosta Zábřeha František John.

Celková cena této části oprav byla původně rozpočtována na částku přes 4,6 milionu korun. I zde se vysoutěžením veřejné zakázky podařilo částku snížit na 2,6 milionu. Nejnižší cenu nabídla a výhercem veřejné zakázky se stala akciová společnost Strabag.

(Bližší informace o dopravních uza-vírkách, vedení linek příměstské dopravy a MHD po dobu rekonstrukce naleznete na straně 2. -red-)

Pivonín zve na oslavy 625 let

V sobotu 9. září si připomeneme Pivonín, místní část Zábřeha, 625 let od první písemné zmínky o obci. Malá vesnička má za sebou bohatou historii, poprvé je zmiňována roku 1392, kdy patřila k hoštejnskému panství. Pivonín byl povětšinou spojen se sousedním Václavovem a v jeho vlastnictví se vystřídalo postupně několik zemanských rodů z okolí. V 15. století jej získali Tunklové, k zábřežskému panství byla obec přidružena až roku 1848.

Obec se 77 objekty, z nichž ale jen 24 slouží k trvalému pobytu, má dnes 66 obyvatel. Na počátku 20. století zde jich ale žilo čtyřikrát tolik.

Oslavy, které zahájí starosta města František John, začnou v 10 hodin mší svatou u kaple Panny Marie Růžencové. V místnosti osadního výboru bude připravena výstava historických a současných fotografií. Ve 13 hodin se rozjedou oslavy na místním hřišti, kde k tanci a poslechu zahraje Dechová hudba Postřelmov a duo Vašek a Pepa, své umění předvede počítačící pes Alfík, představí se i úspěšné zábřežské mažoretky, připraveno bude bohaté pochoštění.

Připomínku dlouhé historie Pivonína zakončí ve 21.30 hodin ohňová show Šermířského spolku Šumperk. (mk)

Město pokračuje v investicích do infrastruktury

Také v letošním roce probíhá celá řada rekonstrukcí komunikací, chodníků a veřejných prostranství, a to v návaznosti na rekonstrukci kanalizace a dalších sítí. „Aby se neopakovala situace s velkým projektem rekonstrukce kanalizace, kdy bylo během velmi krátké doby nutné dohnat desetiletí stagnace a provést rekonstrukce desítek kilometrů potrubí a pak i dotčených povrchů, je naším záměrem provádět rekonstrukce průběžně. Klíčové je sladění s investičními plány dotčených vlastníků sítí tak, aby rekonstrukce povrchů navazovala na rekonstrukce sítí,“ okomentoval investiční strategii města starosta František John.

V ulicích Obránců míru a Potoční bylo v loňském roce dokončeno položení kanalizace v horní části Ráječka, v první polovině letošního roku pak byly provedeny nové povrchy v objemu dvou milionů korun. Před kolaudací je zrekonstruována ulice U Horního rybníka v Krumpachu, nová komunikace a chodníky město přišly na 2,5 milionu. Na rekonstrukci kana-

lizace v ulici V Opravě navazuje probíhající rekonstrukce povrchů, která město vyjde na 4 miliony korun, hotovo bude letos na podzim. V srpnu se rozjždějí práce na rekonstrukci povrchů v ulicích Zahradní, Valová a Žižkova, součástí záměru je vybudování dvou nových přechodů u křižovatky ulic Žižkova a Havlíčkova (bliže v samostatném článku na straně 1). „Na všechny tyto stavební práce probíhají veřejné soutěže, díky nim se městu daří významně ušetřit rozpočtované náklady,“ okomentoval přípravu investic starosta.

První rekonstrukci od svého založení prochází sídliště Výsluní, nové komunikace, zpevněné plochy či parkovací stání přijdou město na 2,5 milionu Kč. Město také nechalo vybudovat tři nové autobusové zastávky za 1,2 milionu korun. Současně probíhá projektová příprava na další roky, celkovou rekonstrukci si zaslouží například ulice Smetanova, ve které město usiluje o rekonstrukci kanalizace v příštím roce, stejně tak v části sídliště Severovýchod. (red)

Kvadratlion nabídl skvělé výkony a poprvé i soutěž štafet



Skvělé výkony i pestrý doprovodný program nabídl další ročník Welzlva kvadratlionu – otevřeného mezinárodního mistrovství ČR v extrémním kvadratlionu. Na start závodu vyžadujícího všestrannost i dobrou kondičku se závodníci a závodnice postavili v poledne soboty 29. července.

Po odstartování starostou Františkem Johnem se peloton vydal na první, běžec-kou, etapu, která už tradičně připravila nástrahu v podobě brodu přes Moravskou Sázavu. Do vod Nemilky se jako první ponořil loňský vítěz Vojtěch Bernarský, na něhož, stejně jako ostatní, čekala šestisetmetrová trať.

Třetí, pro mnohé asi nejnáročnější, dis-

ciplína přinesla desetikilometrový okruh na in-line bruslích. „Zase brusle – stojím na nich jednou až dvakrát do roka a podle toho to i vypadá. Kluci mě hned v kopci dojdějí a vzápětí mi mizí z dohledu. Bojuju tedy sám a snažím se nabrat co nejmenší ztrátu. Na konci je cyklostezka rozbitá a asfalt nahrazen šterkem, na kterém si krásně ustelu,“ popsal svůj souboj s tratí čtyřnásobný vítěz kvadratlionu Tomáš Matera. Co však ztratil na bruslích, dohnal na kole. Na jedenáctikilometrové trati se probíjaval zpět mezi nejlepšími, nestačil pouze na šumperského Vojtěcha Bernarského, který tak obhájil své loňské vítězství, bronz patřil Davidu Jilkovi.

(Pokračování na straně 5)

Dny evropského dědictví zahájí koncert

Druhý zářijový víkend je v Zábřeze a okolí tradičně zaostřeno na kulturní dědictví. Letošní ročník zahájí v pátek 8. září v 19.30 hodin koncert pěveckého sboru Carmen v koncertním sále základní umělecké školy. V sobotu a neděli se pak otevrou dveře celé řady památek v Zábřeze a okolí, letošní novinkou bude zpřístupnění sborového domu Českobratrské církve evangelické v Zábřeze, kde se návštěvníci seznámí s bohatou historií sboru a osobností Jiřího Strejce. Návštěvníkům památek bude nabídnuta celá řada doprovodných akcí, v zámku na Skaličce to bude výstava kreseb a maleb výtvarnice Aleny Chronkové, vernisáž proběhne v sobotu 9. září v 16.00 hodin.

Výstava nazvaná Kopce, stromy, voda, vítr... představuje tvorbu zábřežské výtvarnice, která je do velké míry spojena

s přírodou, a to nejčastěji údolím Březné a Drozdovskou Pilou. Lesní údolí je pro ni zdrojem vnímání přírodních dějů, porozumění Zemi a inspirací k výtvarné činnosti.

Alena Chronková se věnuje grafice, hlavně suché jehle, maluje pastelem i kombinovanou technikou, v poslední době se zabývá i kresbou. Námětem jí jsou děje v přírodě, střídání denních a nočních dob, sněhu a deště, prostě kopce, stromy, voda, vítr...

Vystavuje od osmdesátých let minulého století. Dlouhá léta byla vedoucí výtvarného oboru Základní umělecké školy v Šumperku a od devadesátých let učila estetickou výchovu na zábřežském gymnáziu.

Bližší informace o programu EHD v Zábřeze přinese příští číslo zpravodaje. (mk)



MĚSTO ZÁBŘEH

vyhlašuje personální výběrové řízení na obsazení pracovních pozic:

- Referent Odboru technické správy Městského úřadu Zábřeh
- Referent Odboru rozvoje a územního plánování MěÚ – projektový manažer

Bližší informace podá Bc. Daniel Gryc, tel: 583 468 246

Více informací naleznete na www.zabreh.cz

v sekci Městský úřad/volná místa.

Optika Premium www.optikazabreh.cz

=> 35% sleva na sluneční brýle

=> 30% sleva na vybrané brýlové obruby

=> 20% sleva pro děti na bezpečné a odolné čočky Trivex®

=> **garance odbornosti** - v naší optice se Vám bude věnovat oční specialista - optometrista (jen ten a oční lékař má kvalifikaci k vyšetření zraku a stanovení dioptrické korekce)

Školská 15, Poliklinika (B), 727 967 311, 7:00-17:00 Pá do 15:00

Věrnostní karta
Sleva 15%

KRÁTCE Z RADY

Rada města na svém červnovém zasedání mimo jiné projednala následující materiály:

- Schválila transfer ve výši 500.000 Kč pro ZŠ a DDM Krasohled na rekonstrukci šaten, kabinetů a chodby v tělocvičné části.
- Schválila na návrh šumperské Probačnické a mediální zakázky uzavření dohody o způsobu vyrovnání škody ve výši 3.120 Kč mezi městem a nezletilým mladíkem, který na podzim loňského roku posprejoval zadní dveře kulturního domu.
- Schválila na doporučení hodnotící komise společnost Amper Market, a.s. jako vítěze veřejné zakázky na odběrná elektrická energie pro odběrná místa Města Zábřeha, jeho příspěvkových organizací a sborů dobrovolných hasičů na období 1. 1. 2018 – 31. 12. 2020.
- Schválila na doporučení hodnotící komise společnost Pražská plynárenská, a.s. jako vítěze veřejné zakázky na dodávku zemního plynu pro odběrná místa města a jeho příspěvkových organizací na období 1. 1. 2018 – 1. 1. 2021.
- Schválila pronájem části budovy v lomu pod Skaličkou spolkům Vodní sporty Zábřeh a Utopia Bikes a souhlasila se zveřejněním záměru pronájmu části pozemku v lomu spolku Utopia Skates za účelem provozování sportoviště pro skateboarding.
- Schválila prodloužení doby nájmu sklepního prostoru v budově Masarykovo náměstí 510/6 v Zábřehu do 30. 6. 2022 společnosti RETOM GROUP s.r.o. za podmínek stávající nájemní smlouvy.
- Souhlasila, aby Charita Zábřeh realizovala část naučné stezky Poznáváme les se skřítkem Lesánkem na pozemku města v lese pod Amerikou.
- Schválila ukončení příkazní smlouvy mezi Městem Zábřeh a Kolibou Boženou na provozování a správu kanalizačního řadu a čističky odpadních vod v k. ú. Dolní Bušínov a zároveň schválila příkaz spočívající v provozování a správě tohoto kanalizačního řadu společností Pukánová s.r.o.
- Souhlasila s koncepcí návrhu revitalizace sídliště Severovýchod zpracované kolektivem autorů pod vedením Bc. Ondřeje Pchálka i s předloženou etapizací revitalizace sídliště Severovýchod a se zahájením postupné projektové přípravy k realizaci navržených opatření a staveb. (red)

Pozvání na kurzy Alfa

Křesťanství a křesťanská víra jsou považovány za obecný základ naší kultury. Co však tento základ vlastně znamená? Kurzy Alfa jsou jednou z mnoha možností, jak na tuto otázku najít odpověď. Zájemce seznamují se základy víry, dávají příležitost získat odpověď i na mnoho nevyjasněných otázek po cíli a smyslu vlastní existence. Kurzy jsou dobrovolné, účastník může kdykoliv přijít a zase odejít, není vázán účasti na životě nějaké církve.

Náplní každého setkání je kromě přednášky i možnost rozhovoru v menší skupině a jako bonus příležitost strávit čas v příjemném společenství lidí, kteří také nemají na mnoho otázek hotovou odpověď, ale touží ji hledat a najít. Ke kurzům Alfa zve evangelický sbor v Zábřehu. První setkání proběhne ve středu 20. září v 18 hodin v prostorách sboru na adrese U Vodárny 2. Další setkání potom budou následovat vždy ve středu také od 18 hodin. Případní zájemci o tento kurz mohou kontaktovat evangelický sbor v Zábřehu. (mk)

U Boženky vzniká moderní školní hřiště



Moderní školní hřiště s novou dráhou pro sprint a zázeminím pro skok a vrh – právě takové vzniká přes prázdniny u základní školy Boženy Němcové. Dosavadní škvarové hřiště změní rekonstrukce k nepoznání. Prostor k realizaci zde naleznou všechny míčové sporty včetně tenisu nebo florbalu, vedení školy počítá s aktivním provozem i v době mimo vyučování. Právě pro tyto účely bude hřiště vybaveno umělým osvětlením.

Projekt zahrnuje rekonstrukci školního hřiště pro míčové hry o rozměrech 28,5

x 48 m včetně vybavení a navazujících přístupových zpevněných ploch, dále rekonstrukci sprinterské dráhy a sektoru hodu a vrhu na ploše stávající dráhy a volejbalového hřiště mezi pavilony.

„Vybudování moderní a snadno dostupné infrastruktury pro sport a aktivní trávení volného času představuje motivační prvek pro zdravý životní styl obyvatel města. Jde nám o prohloubení zdraví a fyzické kondice dětí i dospělých. Hřiště u základní školy Boženy Němcové je prvním školním hřištěm, které projde celkovou rekonstrukcí, obdobně investice připravujeme i u dalších škol,“ uvedl k investici starosta František John.

Celková cena rekonstrukce byla původně rozpočtována na částku 7,5 milionu korun. Vysoutěžením zakázky se částku podařilo snížit o dva miliony. Výhercem veřejné zakázky a zhotovitelem stavby se stala zábržská společnost Ekozis. (red)

Univerzita třetího věku nabízí kurz o cestování

jedenkrát za čtrnáct dní v rozsahu půldruhé hodiny.

„Pro zimní semestr máme připravený kurz Cestování – co jste možná nevěděli, v němž se studenti dozvědí, jaká rizika cestování obnáší, jaké může mít cestovní ruch negativní dopady na kulturu, společnost a životní prostředí a také, jak se má chovat správný cestovatel,“ popisuje náplň kurzu Dagmar Ziková ze Zábržské kulturní.

U ní lze získat o univerzitě třetího věku bližší informace. Kontakty: 583 415 400, 775 046 589, email zikova@kultura.info. Uzávěrka pro podání přihlášky, kterou lze vyzvednout v infocentru, byla stanovena na pátek 8. září. (red)

V centru Zábřeha startují opravy komunikací

ky Zábřeh, nemocnice dále po Jiráskově s odbočením na ulici Sokolskou, Sušilovu, Morávkovu a Valovou a dále dle platného jízdního řádu. Objížďka je jednosměrná.

• **2. etapa** (4. září – 8. září): Dva označnické autobusové zastávky Zábřeh, aut. st. budou přemístěny na nezbytnou dobu do zadní části ulice Valová směrem k ulici Morávková.

Autobusy linek 930207, 930371, 930372, 930373, 930374, 930375, 930376, 930377, 930378, 930379, 930380, 930381, 930383, 930386, 930387, 930389, 930394, 930446 budou vedeny po objížděné trase pro směr z autobusové zastávky Zábřeh, aut. st. po ulici Zahradní, Komenského, Sokolské, ulici Sušilově, Dvorské, Bezručově a Postfelmovské a dále do směrů dle platných jízdních řádů. Po dobu uzavírky bude provoz veden ulicí Zahradní jednosměrně z Valové na ulici Komenského. Autobusová zastávka Zábřeh, nám. Osvobození nebude obsluhována.

• V průběhu částečných uzavírek provozu na ulicích Valová a Zahradní bude autobusovým linkám umožněn průjezd a autobusové zastávky budou obsluhovány dle platného jízdního řádu.

MHD: Trasy linky městské hromadné dopravy 936361 a 936362 budou vedeny dotčeným úsekem takto:

• **1. etapa** (28. srpna – 29. srpna): Autobusy linky 936362 budou vedeny po objížděné trase z autobusové zastávky Zábřeh, Sladovna, záv. dále po ulicích Havlíčkově, Žižkově, Dvorské a Valové na zastávku Zábřeh, aut. st. a dále dle jízdního řádu. Nebudou obsluhovány zastávky Zábřeh, Sušilova – škola;

Z ČINNOSTI MĚSTSKÉ POLICIE

V červenci strážníci městské policie zasahovali u sedmi krádeží v obchodech, nemalé problémy měli tentokrát s volně pobíhajícími psy, odchytily jich hned čtrnáct. Zaznamenali rovněž 101 přestupků, v šestnácti případech museli zasahovat u podnapilých osob ležících na veřejných prostranstvích. Dále řešili mj. následující případy:

- První červencový den vyrazila hlídka k autobusu přijíždějícímu na Valovou, kam ji kvůli zkolabované cestující přivolal řidič. Paní, která v ulici upadla, si stěžovala na bolest hlavy a navíc ji tekla krev z nosu. Hlídka na místo přivolala záchranku, která ženu následně převezla do nemocnice k vyšetření.
- Ve čtvrtek 6. července vyrazili strážníci na Skaličku kvůli nálezu asi metrového hada na zahradě. Úžovku odchytily a převezly k Moravské Sázavě, kde ji vypustili do volné přírody.
- O tři dny později museli strážníci zasahovat v prostorách jednoho z marketů, kde pracovníce nalezla asi dvacet kusů stříkaček a jehel. Hlídka nalezené předměty umístila do speciálních sběrných nádob, které posléze předala k odborné likvidaci.
- Před třetí hodinou ranní soboty 29. července nalezli strážníci na ulici ČSA na chodníku ležící ženu. Ta měla na čele krvavou bouli velikosti tenisového míče. Na místo byla přivolána záchranka, se kterou žena komunikovala, začala však jevit známky agrese. Není se co divit, dechová zkouška prokázala skoro tři promile alkoholu, žena byla převezena k dalšímu vyšetření. (red)

Zábřeh, rozc. Kouty a Zábřeh, B. Němcové.

Dva označnické autobusové zastávky Zábřeh, aut. st. budou na nezbytnou dobu přemístěny do zadní části Valové směrem k ulici Morávkově.

• **2. etapa** (4. září – 8. září): Autobusy linky 936361 odbočí z autobusové zastávky Zábřeh, Strojcová na ul. Bezručovu, dále na Dvorskou, Sušilovu a Valovou na autobusovou zastávku Zábřeh, aut. st. a dále po Zahradní a Komenského na autobusovou zastávku Zábřeh, nem. a dále dle jízdních řádů. Nebudou obsluhovány autobusové zastávky Zábřeh, Zubní odd.; Zábřeh, nám. Osvobození; Zábřeh, Sušilova – škola; Zábřeh, rozc. Kouty a Zábřeh, B. Němcové.

Autobusy linky 936362 z autobusové zastávky Zábřeh, Sladovna, záv. pojedou po ulicích Havlíčkově, Žižkově a nám. Osvobození na autobusovou zastávku Zábřeh, nám. Osvobození a dále dle jízdního řádu. Nebudou obsluhovány autobusové zastávky Zábřeh, Sušilova – škola; Zábřeh, rozc. Kouty; Zábřeh, B. Němcové a Zábřeh, aut. st.

Dva označnické autobusové zastávky Zábřeh, aut. st. budou na nezbytnou dobu přemístěny do zadní části Valové směrem k ulici Morávkově.

• V průběhu částečných uzavírek provozu na ulicích Valová a Zahradní nebude autobusové zastávky dotčeny a autobusová doprava bude vedena bez omezení. Autobusovým linkám bude umožněn průjezd a autobusové zastávky budou obsluhovány dle platných jízdních řádů. (red)

ŠTEFAN a Moravské klavírní
MARGITA trio 23.9.



KOMÁREK INTERIÉRY
nábytek bez kompromisu

Tomáš Komárek - Kuchyně Interiéry Komárek
Olomoucká 10, Zábřeh, tel.: 774 450 560

V EXPOZICI VÍCE JAK 25 POSTELÍ A 50 MATRACÍ.

spánkové studio 1. patro

KOMÁREK KUCHYNĚ DOKONALÉ PLÁNOVÁNÍ-VLASTNÍ VÝROBA-20LET TRADICE

ŘEŠÍTE NOVÝ INTERIÉR? U NÁS JSTE NA TÉ NEJLEPŠÍ ADRESE...
www.kuchyne-komarek.cz/www.kuchynekomarek.cz

ZVEME VÁS SRDEČNĚ **28. - 30. SRPNA 2017**
NA
VELKÝ VÝPRODEJ
POUŽITÝCH ODĚVŮ, TEXTILU A OBUVI
SECOND HAND
za ceny maximálně
30,- Kč/kus
PRVNÍ DEN 30,-Kč/ks, DRUHÝ DEN 20,-Kč/ks, TŘETÍ DEN 15,-Kč/ks

Nabízíme
Místo konání akce
AREÁL VO NAVRO
Na Nové 10, Zábřeh
Prodejce: F4S, s.r.o.

Dámský, pánský a dětský textil a oděvy, dále oděvní doplňky, bytové textil, ložní prádlo, tašky, kabelky, obuv a další - vše v lepší kvalitě !!!
Prodejní doba :
Pondělí - Úterý: 9,00 - 17,00 hod.
Středa: 9,00 - 16,00 hod.

Bližší informace na tel.: 724 192 639; 777 769 538

ENCO group, s.r.o., Smluvní partner ČEZ
přijme pro pracoviště Zábřeh do pracovního poměru pracovníka na pozici
PROJEKTANT ELEKTRO

Požadujeme:
VŠ v oboru elektro, znalost práce a kreslení v SW CAD, vyhl. 50/78Sb., řidičský průkaz sk.B, organizační a komunikační schopnosti, praxe v oblasti projektování rozvodů energie NN/VN výhodou.

Nabízíme odpovídající finanční ohodnocení, zaměstnanecké benefity, zvyšování a prohlubování odborné kvalifikace, moderní pracovní prostředí a technické zabezpečení, práci ve stabilní a prosperující společnosti

Bližší informace na tel. číslo 583 413 246, www.enco-group.cz příp. nabídky zasílejte na e-mail info@enco-group.cz nebo osobně na pracovišti Olomoucká 12, Zábřeh.

Lukavice 21, 789 01 Zábřeh BALSAC PAPERMILL
V současné době nabízíme následující pracovní pozice:

Papírna: Dělník v papírenské výrobě - 5x muž – vzdělání základní nebo střední odborné, základy práce na PC (mzda 15000 - 20000 Kč)

Sáčkárna - úpravna: Seřizovač sáčkových strojů, tiskař - 5x muž – vzdělání střední odborné strojního zaměření, základy práce s PC (mzda 16.000 - 22.000 Kč)

Obsluha sáčkových strojů, balení - 5x žena – vzdělání základní, nutná manuální zručnost a pečlivost, zodpovědný přístup (mzda 14.000 - 16.000 Kč), možnost 6 hod. úvazků ranní a odpolední (6.00 - 12.00 a 12.00 - 18.00 hod.)

Manipulační dělník (sklad hotových výrobků) - 1x muž – vzdělání základní, nutné platné oprávnění na VZV, ŘP sk.B, min. praxe 1 rok, dobrý zdravotní stav, zodpovědnost a manuální zručnost (mzda 15.000 - 18.000 Kč)

Pracovní doba - nepřetržitý provoz v 12-ti hod. režimu, krátký a dlouhý týden.

Manipulační dělník (oddělení dopravy, vykládka a nakládka materiálu) - 1x muž – vzdělání základní, nutné platné oprávnění na VZV, ŘP sk.B, T, minimální praxe 2 roky, dobrý zdravotní stav, zodpovědnost a manuální zručnost (mzda 16.000 - 19.000 Kč). **Pracovní doba** - v systému střídajících se 8 hod. a 12 hod. směn + systém pohotovostí mimo pracoviště

Obchodní oddělení: Manažer prodeje sáčků a hotových výrobků se zaměřením na export - 1 x muž/žena - vzdělání střední úplně všeobecné s maturitou nebo vysokoškolské, NJ - velmi dobrá znalost, AJ - dobrá znalost, ŘP sk.B, výborné komunikační schopnosti, časová flexibilita (mzda 25000 - 30000 Kč), pružná pracovní doba.

Benefity: příspěvek na obědy, odpolední příplatek, příplatek na noční a víkendovou práci, 4 dny na zotavenou (30 hod.), zvláštní prémie, možnost výběru zvýhodněného telefonního programu, **stabilizační příspěvek 6.000 Kč** (při setrvání v pracovním poměru min. 1 rok a déle a max. 5 dnů omluvené nepřítomnosti za rok - nemoc, OČR), bezplatné masáže, **věrnostní příplatek 4.000 Kč/rok**. Mzda je vyplácena bezhotovostně na účet.

Nástup možný ihned

Zaměstnáme i uchazeče nad 50 let včetně starobních důchodců s dobrým zdravotním stavem, informace na aktivní zelené lince pro volání zdarma - 800 109 209 nebo e-mail: miroslav.maixner@balsac.cz

Hledáte práci? **TDK**
EPCOS s.r.o. ŠUMPERK

Hledáme nové kolegy do našeho týmu na pozice:

- Manažer vývoje výrobků
- Výrobní technik
- Procesní technik
- Vývojář procesů
- Technik kvality
- Asistent Yield manažera
- Operátor, kontrolor výroby
- Seřizovač
- Elektronik
- Mechanik
- opravář strojů a zařízení

Staňte se členem našeho pracovního týmu.

Volejte zdarma 800 777 000

Tradiční sousedské posezení na hřišti Skalička
Zakončení léta
Sobota 2.9.2017 od 15:00

Tradiční bohaté občerstvení, kryté posezení.
Pro děti kolotoč.
od 17.00 taneční večer pod širákem s DJ Čadou

Srdečně zve TJ LOKO Zábřeh

EKO servis Zábřeh
EKO servis Zábřeh s.r.o.
Dvorská 1491/19, 789 01 Zábřeh

PŘIJME DO PRACOVNÍHO POMĚRU:

Řidiče speciálních vozidel a strojů

Druh pracovního poměru:

- plný úvazek
- pracovní náplní je obsluha sběrného dvora

Požadované vzdělání:

- vyučení

Požadujeme:

- platný řidičský průkaz skupiny C
- platný profesní průkaz
- znalost obsluhy stavebních strojů (nakladače, rypadla)

Nástup:

- srpen/2017

Plavčíka

Náplň práce:

- dohled nad bezpečností návštěvníků bazénů a dodržování návštěvního řádu
- úklid bazénu po ukončení provozu
- zástup na recepci

Požadujeme:

- věk min. 18 let, certifikát školení plavčíků (pokud nemáte, pomůžeme získat), zodpovědnost, samostatnost, komunikativnost, časovou flexibilitu, dobrou dostupnost na plavecký areál, chuť pracovat

Nástup:

- ihned

Ošetřovatelka v útulku psů

Druh pracovního poměru:

- pracovní poměr na zkrácený úvazek, nebo dohodu

Požadujeme:

- dobrý a přátelský vztah ke zvířatům

Nástup:

- ihned

Místo pracoviště:

- Zábřeh, Dvorská 19

Zájemci své životopisy zasílejte elektronicky na adresu mrazova@ekozabreh.cz, případně poštou.

ARMEX ENERGY otevírá v Bludově letos již 4. pobočku, celkově již 29.

Bludov/Děčín, 17. července 2017 – Letos již 4. pobočku otevírá v Bludově na Šumpersku společnost ARMEX ENERGY, přední dodavatel elektřiny a zemního plynu. Celkově jde o 29. pobočku a devátou na Moravě. Firma na pobočce bude poskytovat zájemcům o změnu dodavatele energií i stávajícím zákazníkům poradenství ohledně dodávek energií či jejich úspor. ARMEX ENERGY má z nezávislých dodavatelů energií nejvíce kamenných poboček. V červnu firma otevřela nové kontaktní místo v Benešově. Do konce roku chce ještě otevřít další pobočky.



Jan Vávrovec, člen představenstva ARMEX ENERGY „Pobočky jsou naší hlavním prostředkem, kterým chceme budovat dlouhodobý a férový vztah s našimi zákazníky. Nejdeme cestou podomních obchodníků, ale vytváříme celorepublikovou síť kamenných poboček s proškoleným personálem. V počtu se blížíme zhruba polovině poboček, které bychom ve střednědobém horizontu chtěli v České republice mít. Do konce roku ještě plánujeme otevřít další pobočky.“

Otevřením pobočky v Bludově u Šumperka ARMEX ENERGY vytvořil dvě nová pracovní místa. „Naší snahou je, abychom lidem, kteří na pobočku přijdou, dokázali fundovaně poradit s mnoha praktickými záležitostmi týkajícími se úspor energií. Na pobočce si také lidé budou moci pořídit kvalitní certifikované LED žárovky za velmi zajímavé ceny,“ vysvětlil Jan Vávrovec.



ARMEX ENERGY v současné době provozuje 29 kamenných poboček, vedle Moravy také ve středních, severních a východních Čechách a na Vysočině. ARMEX ENERGY dodává elektřinu a zemní plyn především domácnostem, ale i firmám a dalším organizacím. Letos plánuje rozšířit tento počet zhruba o čtyři tisíce nových zákazníků. Tržby společnosti se pohybují na úrovni 1,5 miliardy korun ročně.



9.9.FEST

16 - 02
hod.

DJ MAREK BERGER
BLACKBIRDS MUSIC

DOCTOR P.P.

05 & RADEČEK

ARAKAIN

se skupinou AMSTERDAM

PETRA JANŮ

ZÁBŘEH

PRODEJ VSTUPENEK

Info centrum Zábřeh, tel: 775 279 558
Cestovní agentura Atlas Šumperk, tel: 774 140 752
Perinka Mohelnice, tel: 604 380 030
Info centrum Střelitz, tel: 583 440 109
Turistické informační centrum Hanušovice, tel: 583 285 615

KUP VSTUPENKU NEBO
ZJISTI VÍCE INFORMACÍ



DO KONCE SRPNA ZA 200 Kč

GENERÁLNÍ PARTNER



PARTNEŘI



www.kulturak.info

PIVONÍN

9. září
2017

Srdečně Vás zveme na

oslavy 625. výročí Pivonína

- 10:00 Mše svatá u kaple Panny Marie Růžencové
Výstava historických a současných fotografií
v místnosti osadního výboru Pivonín
- 13:00 Zahájení oslav 625. výročí Pivonína na hřišti
K tanci a poslechu hraje Dechová hudba Postřelmov,
Vašek a Pepa
Zábavné vystoupení s pejskem, co umí počítat
Vystoupení mažorettek
Bohaté občerstvení zajištěno
- 21:30 Ohňová show Šermířského spolku Šumperk

Programem provází moderátor Jindřich Solovský
Na oslavy srdečně zvou město Zábřeh a pořadatelé



1392 - 2017

Retro nabídne pohledy z Pradědu

Pohledy z Pradědu a okolí je název výstavy, kterou nejen pro příznivce Jeseníků připravilo kino Retro. Vernisáž výstavy fotografií Jiřího Pitryse se zde uskuteční ve středu 6. září od 17 hodin. Pohledy z Pradědu a hřebene Vysoké hole přichozím připomenou kouzlo našich nejkrásnějších hor. Jejich autor provede návštěvníky vernisáže prostřednictvím projekce loveckými chodníky, které důmyslně vedou horami, protínají údolí a spojují lovecké chaty. Výstava v galerii kina potrvá až do 22. října. (red)

Taneční odpoledne s Vaškem a Pepou

Pro zpríjemnění neděle 3. září zahraje k tanci i poslechu v sále kulturního domu oblíbené duo Vašek a Pepa. Taneční odpoledne má začátek ve 14 hodin, občerstvení pro návštěvníky je zajištěno, vstupné činí symbolickou padesátikorunu.

Další taneční pořad připravila Zábřežská kulturní na státní svátek 28. září, kdy do zábřežského kulturního stánku zavítá Veselá trojka Pavla Kršky, trojice hudebníků známá především díky účinkování v televizi Šlágr, kde patří k nejviditelnějším hvězdám. In tuto akci již lze zakoupit vstupenky. (red)

Kvadriatlon nabídl skvělé výkony a poprvé i soutěž štafet

(Dokončení ze strany 1)

Mezi ženami zvítězila Barbor Šimková z Opavy před Zuzanou Skalickou, loňská vítězka Martina Kukulová vybojovala letos bronz.

Zlato z poprvé vypsane soutěže štafet patřilo šumperskému TJ Sokol, druhý skončil Prostějov a bronz bral zábřežský tým Samý hvězdy. Domácím borcům se letos dařilo, do první dvacítky se jich probíjalo pět.

Letní počasí i bohatý sportovní a společenský program připravený organizátory z občanského sdružení Břeh i letos přilákaly na bazén davy diváků. Pro nejmladší zde byl poprvé přichystán dětský kvadriatlon, na kterém mohli i oni prokázat svůj sportovní talent. K dispozici bylo i veškeré zázemí koupaliště včetně tobogánů, večer tradičně patřil společenské afterparty. (mk)

Klub ve Zdi se znovu otevře již v září

Už takřka legendární Klub ve Zdi má za sebou bohatou kulturní historii. Zažil několik vzestupů i pádů. Po posledním úpadku se jej ujali noví provozníci, kteří se pustili do rozsáhlé revitalizace a proměny celého klubu.

Nové prostředí staví na industriálním stylu, který se v prostoru s mohutným ocelovým schodištěm přímo nabízí, doplněným o prvky steampunku. Během rekonstrukce proběhla i veřejná sbírka, která s rozsáhlou podporou internetové komunity předčila veškerá očekávání organizátorů. Cílem celého úsilí je otevřít víkendový hudební klub s rozmanitým programem. Na návštěvníky čeká návrat k punk/metal/rockovým kofenům, ale své významné zastoupení zde bude mít i moderní elektronická hudba, která si v klubu získala své místo. Opomenuty nezůstane ani žánry jako jazz, blues, country nebo divadelní a stand-up představení.

Slavnostní otevření proběhne v sobotu 9. září s populární elektronickou Cmeentoline Night, po které bude následovat další sobota 16. září vystoupení známé kapely 4WD. (red)

Léto u zámku pronásleduje nepřízeň počasí

Od druhé poloviny července se každý čtvrtý prostor před radnicí mění ve venkovní pódium přinášející v rámci dalšího Léta u zámku bohatou kulturní nabídku. Tedy pokud to počasí dovolí... Letošní léto pořadatelům ze Zábřežské kulturní zatím moc nepřeje. Už úvod prázdninového festivalu 20. července přinesl dvojkonzert kapel 4WD a Velvet Gang se spoustou dnes už klasických rockových a popových šlágrů – a v samém závěru i déšť.

O týden později byla v nabídce úspěšná letní komedie Špunti na vodě. Film z vodáckého prostředí se nakonec promítal v kině Retro, to aby diváci neměli vodu nejen na plátně, ale i za krkem.

Největší problémy ale vrtkavá příroda způsobila na začátku srpna. Večer plný blues a jižanského rocku v podání litovelského revivalu legendárních vousáčů z Texasu ZZ Top slibující skvělou zábavu, pivko a pohodu, se vzhledem k takřka katastrofické předpovědi počasí nekonal vůbec.

Aby toho nebylo málo, ani o týden později pohled na předpovědní mapy nevěstil nic dobrého, představení václavovských ochotníků Poslední doutník se proto pře-

sunulo do prostor kulturního domu.

I když se nehrálo pod hvězdami a širou oblohou, návštěvníci nemuseli být zklamáni. Nejnovější kus Divadla Václav bývá označován jako komedie, jde ale spíš o komorní rodinné drama. Klasický manželský trojúhelník začíná scénami plnými smíchu, jak se ale postupně odhaluje složitost životních osudů jeho protagonistů, přesouvá se čím dál tím víc do poloh spíše tragikomických. Každý z trojice protagonistů (ve vydařeném podání hlavního tria Magdalena Schwarzková – Josef König –



Ctirad Bartoň) touží po vlastním štěstí, ale ve snaze o ně zároveň tím ubližuje tomu druhému.

Na Masarykovo náměstí se tak Léto u zámku přestěhovalo až minulý čtvrtek 17. srpna, kdy se znovu změnilo v klasický „letňák“, v němž šla česko-slovenská komedie Všechno nebo nic. (mk)

Na Flám fest za dvě stovky, ale pouze do konce srpna

Už jen několik dní bude možné pořídit si vstupenku na vystoupení Petry Janů, kapely Arakain či šumperské „Radečky“ za předprodejní cenu. „Ta činí příznivých 200 Kč pouze do konce srpna, od září se zvedne o stokorunu,“ upozorňuje Vratislav Jarmar ze Zábřežské kulturní.

Hudební festival Flám fest odstartuje na zábřežském bazénu v sobotu 9. září odpoledne a nabídne hudební jízdu pro široké spektrum návštěvníků, od teenagerů až po lidi v seniorském věku. Největším lákadlem bude zřejmě koncert několikaleté Zlaté slavičky Petry Janů, která v Zábřehu představí nejen novou skupinu Amsterdam, ale i nové rockové úpravy svých největších hitů.

Zážitek slibuje také vystoupení tuzemské metalové legendy Arakain. Regionální hudební scénu zastoupí formace nadějných zábřežských muzikantů Blackbird's Music, hrající jazzové evergreeny i současnou populární muziku, a především šumperští hitmakeři O5 a Radeček. „Svoje posluchače si určitě najde i energický koktejl rocku, punku a rock'n'rollu kapely Doctor P.P. a celý hudební mix pak ošlehuje legenda rozhlasového éteru – DJ a moderátor Marek Berger,“ doplnil výčet účinkujících na největším zábřežském festivalu Jarmar.

Kromě prodejních míst Zábřežské kulturní jsou lístky na Flám fest k dispozici také v síti smsticket. (red)

Projekt Evropa chrání přírodu se v září rozjede naplno

Již v červnu informovalo Městské evropské informační středisko (MEIS) Zábřeh o zahájení projektu Evropa chrání přírodu, v jehož rámci byl spuštěn soutěžní on-line kvíz. Šanci vyplnit kvíz a dostat se tak do slosování o zajímavé ceny mají děti už jen pár dní do konce srpna.

MEIS Zábřeh zároveň zve všechny děti k návštěvě akce S výrem nad Evropou, která se bude konat před kulturním domem během podzimního zábřežského jarmarku v sobotu 16. září. Čeká zde na ně spousta soutěží a úkolů s tematikou ochrany přírody a ekologie, ze kterých si mohou odnést drobné ceny.

Na neděli 15. října připravuje MEIS Den zdravého životního stylu. Během něj proběhne kurz nordic walkingu a přednáška o zdravé výživě. Celodenní program je určen pro všechny věkové kategorie.

Kurz severské chůze se uskuteční již v dopoledních hodinách pod vedením

zkušeného instruktora Jiřího Tomáška. V 9 hodin bude u kostela Církve československé husitské zahájena výuka s vysvětlením správné techniky. Později se účastníci vydají na vycházku s holemi. Délka trasy bude maximálně 4 km. Hole na nordic walking budou k zapůjčení v infocentru před zahájením kurzu. Jejich počet je však omezen, proto je nutná rezervace na telefonních číslech 583 411 653 a 775 279 558 nebo na e-mailu svabova@ic.zabreh.cz, popřípadě osobně v infocentru. Kurz bude trvat dvě až tři hodiny.

Odpoledne se ponese ve znamení zdravé výživy, o které bude v kině Retro od 15 hodin přednášet výživová poradkyně Monika Těšlová, přednáška bude doplněna ochutnávkou zdravých pokrmů.

Všechny uvedené akce jsou pořádány za podpory Olomouckého kraje, Statutárního města Olomouce a Europe Direct Olomouc. (red)

Velká cena v požárním sportu vyvrcholí v Ráječku

Posledním závodem seriálu soutěží hasičských družstev vyvrcholí v neděli 3. září na dopravním hřišti v Ráječku Velká cena v požárním sportu. Soutěž pořádaná za podpory Olomouckého kraje a Města Zábřeh Sbořem dobrovolných hasičů

v Ráječku bude zahájena v 10 hodin slavnostním nástupem. Pořadatelé očekávají účast bezmála pěti desítek soutěžních kolektivů. Vyvrcholení soutěže a vyhlášení výsledků je pak očekáváno kolem 15. hodiny. (red)

Léto u zámku zakončí Dítě Bridget Jonesové

Poslední akci prázdninového festivalu Léto u zámku si budou moci příznivci promítání pod otevřeným nebem užít ve čtvrtek 31. srpna, kdy jim letní kino nabídne pokračování příběhu největší smolařky v dějinách – komedii Dítě Bridget Jonesové. „Renée Zellwegerová v pokračování britské série sice ztratila svá kila, ale rozhodně ne schopnost vyrábět trapasy,“ zvučnou projekci pořadatelé. Amfiteátr u zámku bude zpřístupněn od 19.30, promítat se začne ve 20 hodin, v případě nepříznivého počasí se promítání přesune do kina Retro. Občerstvení je zajištěno. (red)

Hněvotínu stačily k vítězství dvě střely

První utkání v sezóně 2017/18 odehráli zábřežští fotbalisté na domácí půdě proti Hněvotínu.

Úvodní tlak patřil domácím s výraznými změnami v základní sestavě i na lavičce náhradníků. Ani v dalších minutách se obraz hry příliš neměnil. Hosté se po většinu prvního poločasu dostávali do šancí jen sporadicky, to soupeřovu bránu ohrožovali zábřežští mnohem častěji.

Paradoxně to ale byli hosté, kteří ve 41. minutě vstřelili gól, když vůbec první střelu Hněvotína v dosavadním průběhu zápasu vyslal z 25 metrů Benýšek přímo do šibenice Tomanovy branky. Dvě minuty nato se postavil k zahrání přímého volného kopu domácí Okleštěk, ale jeho střela šla těsně nad branku hostů.

Do druhého poločasu vstoupili aktivněji gólem povzbuzení hosté, ale nebezpeční pro domácí tým příliš nebyli. To se změnilo v 53. minutě, kdy vyslali na domácí branku druhou střelu – Klimek uvolnil Benýška, který vybihajícího brankáře domácích obstřelil. Zábřežský tým se sice z druhé branky rychle otevřel a v poslední půlhodině stupňoval tlak, obrana hostů byla ale dobře organizovaná. Domácím se zadařilo až v nastavení, když si na centr naběhl Martin Lepka a hlavou snížil.

O týden později letošní první okresní derby v krajském přeboru svedlo dohromady fotbalisty Rapotína a Zábřehu. Souboj opět rozhodly penalty, ani potřeby v řadě tedy vzájemný souboj těchto dvou týmů nepoznal vítěze během žádné hrací doby.

Rapotínský stadion byl svědkem ofenzivního klání s řadou šancí a osobních soubojů, během hry pak padly hned čtyři góly.

Duel rozehráli daleko lépe hosté, když po půlhodině hry vedli již dvoubrankovým rozdílem. Nejprve po centru Oklešťka přehlařil Lepka domácího obránce, o chvíli později navíc ze samostatného úniku zvýšil Sládek – 0:2.

Sládek do přestávky snížila Kocourek. Domácí povzbuzení snížením se ve druhé půli tlačili dopředu a za svou aktivitu se dočkali vyrovnaní parádní ranou Šlesingera do šibenice.

S přibývajícím časem ale měli o něco více ze hry hosté, nerozhodné skóre se však nezměnilo.

V následném rozstřelu po tyči hostů a následném bravurním zákroku rapotínského gólmána si Sulko domů odvezlo bod, domácí získali dva.

SK SULKO ZÁBŘEH – HNĚVOTÍN 1:2 (0:1). Branky: 90. Lepka – 41. a 53. Benýšek.

TJ Jiskra Rapotín – SK SULKO Zábřeh 3:2 (1:2) Penalty 4:2. Branky: 34. Martin Kocourek, 68. Šlesinger – 19. Lepka, 26. Sládek. (red)

Čtvrtek 24. srpna	
	VELKÁ OŘÍŠKOVÁ LOUPEŽ 2 Animovaný, dobrodružný, komedie, rodinný, bez omezení, dabing, Kanada/USA/Jižní Korea 2017, 92 min. <i>Kino Retro, 17:30, 110 Kč</i>
	TEMNÁ VĚŽ Akční, dobrodružný, fantasy, horor, sci-fi, western, nevhodné do 12 let, titulky, USA 2017, 91 min. <i>Kino Retro, 20:00, 130 Kč</i>
	LÉTO U ZÁMKU: TABÁK – KABÁT REVIVAL Strhující hudební show rockových hitů revivalu z Uherského Hradiště. Občerstvení zajištěno. <i>Amfiteátr před zámkem, Masarykovo náměstí, open 19:30, začátek 20:00, vstupné dobrovolné</i>
Pátek 25. srpna	
	LEVANDULOVÉ LÉTO S KAPELOU ZAKAFY Poslední levandulové prázdninové veselí. <i>Levandulová kavárna, Masarykovo náměstí, 16:00</i>
	PO STRNIŠTI BOS Drama, válečný, komedie, historický, bez omezení, české znění, Česko 2017, 111 min. <i>Kino Retro, 17:30, 130 Kč</i>
	EMOJI VE FILMU 3D Animovaný, dobrodružný, komedie, bez omezení, dabing, USA 2017, 97 min. <i>Kino Retro, 20:00, 140 Kč</i>
Sobota 26. srpna	
	JAMESON CUP 2017 Nohejbalový turnaj trojic. Registrace od 8:30 nebo na: hrubanova@bozenov.cz. Více na www.cvc-bozenov.cz nebo facebook.com/bozenovareal. <i>Antukové kurty Kempu Božeňov</i>
	EMOJI VE FILMU Animovaný, dobrodružný, komedie, bez omezení, dabing, USA 2017, 97 min. <i>Kino Retro, 17:30, 120 Kč</i>
	ŽIVÁ MUZIKA V KEMPU: DISKOTÉKA S DJ ČADOU <i>Kemp Božeňov, 19:00, vstup volný</i>
	PO STRNIŠTI BOS Drama, válečný, komedie, historický, bez omezení, české znění, Česko 2017, 111 min. <i>Kino Retro, 20:00, 130 Kč</i>
Neděle 27. srpna	
	VELKÁ OŘÍŠKOVÁ LOUPEŽ 2 Animovaný, dobrodružný, komedie, rodinný, bez omezení, dabing, Kanada/USA/Jižní Korea 2017, 92 min. <i>Kino Retro, 17:30, 110 Kč</i>
	TEMNÁ VĚŽ Akční, dobrodružný, fantasy, horor, sci-fi, western, nevhodné do 12 let, titulky, USA 2017, 91 min. <i>Kino Retro, 20:00, 130 Kč</i>
Čtvrtek 31. srpna	
	HURVÍNEK A KOUZELNÉ MUZEUM 3D Animovaný, komedie, bez omezení, české znění, Česko 2017, 85 min. <i>Kino Retro, 17:30, 140 Kč</i>
	LÉTO U ZÁMKU/KINO POD HVĚZDAMI: DÍTĚ BRIDGET JONESOVÉ Komedie, romantický, nepřístupné do 15 let, dabing, Velká Británie, Francie, Irsko, USA 2016, 123 min. V případě nepříznivého počasí se představení přesune do kina Retro. Občerstvení zajištěno. <i>Amfiteátr před zámkem, open 19:30, začátek 20:00 (promítání po setmění), 70 Kč</i>
Pátek 1. září	
	EMOJI VE FILMU 3D Animovaný, dobrodružný, komedie, bez omezení, dabing, USA 2017, 97 min. <i>Kino Retro, 17:30, 130 Kč</i>
	TEMNÁ VĚŽ Akční, dobrodružný, fantasy, horor, sci-fi, western, nevhodné do 12 let, titulky, USA 2017, 91 min. <i>Kino Retro, 20:00, 120 Kč</i>
Sobota 2. září	
	OSOBLAHA A TŘEMEŠNÉ VE SLEZSKU Jízda. Kontakt p. Kajnar, 605 187 883. <i>Odjezd ATB Valová, 7:00</i>
	MLÝNICKÝ DVŮR – HEROLTICE – ŠTÍTÝ Vedoucí p. Schwarzová, 737 712 453. <i>Odjezd ČD, 7:31</i>
	LOUČENÍ S PRÁZDNINAMI: POHÁDKOVÝ SVĚT Bohatý program, soutěže, africké bubnování, malování na obličej, skákací hrad, vodní fotbal, večer ohňostroj. <i>Dětské hřiště a adrenalin park u Wellness hotelu Božeňov, 13:00 – 18:00</i>
	ZAKONČENÍ LÉTA Tradiční sousedské posezení. Bohaté občerstvení, kryté posezení, kolotoč. Od 17:00 taneční večer s DJ Čadou. <i>Hřiště Skalička, 15:00</i>
	HURVÍNEK A KOUZELNÉ MUZEUM 3D Animovaný, komedie, bez omezení, české znění, Česko 2017, 85 min. <i>Kino Retro, 17:30, 140 Kč</i>
	ŽIVÁ KAPELA V KEMPU: NOA Taneční zábava. Dobré pívko a občerstvení zajištěno. <i>Kemp Božeňov, 19:00, zdarma</i>
	PO STRNIŠTI BOS Drama, válečný, komedie, historický, bez omezení, české znění, Česko 2017, 111 min. <i>Kino Retro, 20:00, 120 Kč</i>
Neděle 3. září	
	VAŠEK A PEPA Taneční odpoledne aneb Nesejdem se na Vlachovce, ale v kulturním domě. K tanci i poslechu hraje oblíbené duo. Občerstvení zajištěno. <i>Kulturní dům, velký sál, 14:00 – 18:00, 50 Kč</i>
	SK SULKO ZÁBŘEH – 1. HFK OLOMOUC „B“ Fotbalové utkání. <i>Městský stadion Zábřeh, 16:00</i>

	HURVÍNEK A KOUZELNÉ MUZEUM Animovaný, komedie, bez omezení, české znění, Česko 2017, 85 min. <i>Kino Retro, 17:30, 120 Kč</i>
	TULIPÁNOVÁ HOREČKA Drama, romantický, nepřístupné pro děti do 15 let, titulky, Velká Británie/USA 2017, 107 min. <i>Kino Retro, 20:00, 120 Kč</i>
Úterý 5. září	
	SETKÁNÍ PO PRÁZDNINÁCH <i>Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 8:30</i>
Středa 6. září	
	POHLEDY Z PRADĚDU A OKOLÍ Vernisáž výstavy fotografií Jiřího Pitryše, který provede návštěvníky prostřednictvím projekce krásami Jeseníků. Výstava potrvá do 22. října. <i>Galerie kina Retro, 17:00, vstup volný</i>
Čtvrtek 7. září	
	ŠUMPERK – MĚSTSKÉ SKÁLY Vedoucí p. Malá, 732 572 629. <i>Odjezd ČD, 8:08</i>
	DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ SPOJENÝ S NÁBOREM DO KROUŽKŮ DDM KRASOHLÉD <i>ZŠ a DDM Krasohled Zábřeh, Severovýchod 484/26, 15:30 – 19:00</i>
	ŽIVLY A LIDÉ (SOCHY, OBRAZY) Vernisáž výstavy Romana Borečka, která potrvá do 29. září. Minigalerie: Jan Knitl – malba. <i>Galerie Tunklův dvorec, 17:00</i>
	ŠPUNTI NA VODĚ Rodinný, komedie, bez omezení, české znění, Česko 2017, 83 min. <i>Kino Retro, 17:30, 100 Kč</i>
	TO Drama, horor, thriller, nepřístupné do 15 let, titulky, USA 2017, 135 min. <i>Kino Retro, 20:00, 110 Kč</i>
Pátek 8. září	
	HURVÍNEK A KOUZELNÉ MUZEUM Animovaný, komedie, bez omezení, české znění, Česko 2017, 85 min. <i>Kino Retro, 17:30, 120 Kč</i>
	ZAHÁJENÍ DNŮ EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ Koncert pěveckého sboru Carmen. <i>ZUŠ Zábřeh, koncertní sál, 19:30</i>
	TERMINÁTOR 2: DEN ZÚČTOVÁNÍ 3D Akční/ sci-fi/thriller, nevhodné do 12 let, titulky, USA/Francie 1991, 130 min. <i>Kino Retro, 20:00, 140 Kč</i>
Sobota 9. září	
	OSLAVY 625. VÝROČÍ PIVONÍNA Program: 10:00 mše svatá u kaple Panny Marie Růžencové, výstava historických a současných fotografií v místnosti osadního výboru Pivonín, 13:00 zahájení oslav na hřišti, hudba k tanci a poslechu (Dechová hudba Postřelmov, Vašek a Pepa), vystoupení mažoret, vystoupení s pejskem, který umí počítat, 21:30 ohňová show Šermířského spolku Šumperk. Bohaté občerstvení zajištěno. <i>Obec Pivonín, od 10:00</i>
	FLÁM FEST Nezapomenutelný mejdan, pohodové setkání s přáteli, dobré jídlo a pití pro každého! Hudební festival pro všechny generace. Vystoupí: BLACKBIRDS MUSIC, DOCTOR P.P., O5 & RADEČEK, PETRA JANŮ a AMSTERDAM, ARAKAIN A DJ MAREK BERGER. Prodej vstupenek také na smticket.cz. <i>Plavecký areál Zábřeh, 16:00 – 2:00, do 31. srpna 200 Kč, od 1. září 300 Kč, děti do 10 let v doprovodu rodičů zdarma</i>
	KOPCE, STROMY, VODA, VÍTR... Vernisáž výstavy Aleny Chronkové. Výstava potrvá do 29. 10. 2017. <i>Zámek Skalička, 16:00</i>
	HURVÍNEK A KOUZELNÉ MUZEUM 3D Animovaný, komedie, bez omezení, české znění, Česko 2017, 85 min. <i>Kino Retro, 17:30, 140 Kč</i>
	PO STRNIŠTI BOS Drama, válečný, komedie, historický, bez omezení, české znění, Česko 2017, 111 min. <i>Kino Retro, 20:00, 120 Kč</i>
	SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ KLUBU VE ZDI Program: Cmeentoline Night 16, DJ'S Cmeen, Wentoline. <i>Klub ve Zdi, 21:00, 50 Kč</i>
Sobota 9. září a neděle 10. září	
	DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ Blíží informace o čase otevření památek budou uvedeny v příštím čísle zpravodaje.
Neděle 10. září	
	SK SULKO ZÁBŘEH – TATRAN VŠECHOVICE Fotbalové utkání. <i>Městský stadion Zábřeh, 16:00</i>
	ELLEN VELÍŠKOVÁ – CEMBALO, ELIŠKA BALABÁNOVÁ – KYTARA Dialog strun – koncert dvou mladých umělkyní. Zahajovací koncert cyklu Bravo v sezoně 2017/2018. <i>Kostel sv. Barbory, 16:00, 100 Kč, na slevovou kartu Bravo 70 Kč, děti do 15 let zdarma</i>
	VELKÁ OŘÍŠKOVÁ LOUPEŽ 2 Animovaný, dobrodružný, komedie, rodinný, bez omezení, Kanada/USA/Jižní Korea 2017, 92 min. <i>Kino Retro, 17:30, 110 Kč</i>
	SRDEČNĚ VÁS VÍTÁME Komedie, nevhodné do 12 let, Francie/Belgie 2017, 92 min. <i>Kino Retro, 20:00, 100 Kč</i>
VÝSTAVY	
Galerie kina Retro	
.MINI.: Výstava prací dětí výtvarných kroužků ZŠ a DDM Krasohled Zábřeh <i>Výstava potrvá do 31. 8.</i>	
Jiří Pitryš: Pohledy z Pradědu a okolí <i>Výstava potrvá do 22. 10.</i>	
Galerie Tunklův dvorec	
Roman Boreček: Sochy, obrazy <i>Výstava potrvá do 29. 9.</i>	
Muzeum Zábřeh	
Výstava modelů autíček (angličáků) <i>Výstava potrvá do 27. 8.</i>	
Umění pravdivosti, soucitu a snášenlivosti <i>Výstava potrvá do 27. 8.</i>	



„Čas plyne, ale bolest v srdci zůstává.“
Nejsmutnějším dnem našeho života zůstane 15. srpen 1985, kdy tragicky zemřela ve věku 17 let naše drahá a jediná dcera
Milenka Fingerová.
Dne 27. srpna vzpomeneme její narozeniny. S láskou vzpomínají rodiče a příbuzní.



Svět by byl hezčí a přjemnější, kdyby bylo víc takových lidí, jako jste Vy dva.
Díky za to, že jste!
V letošním roce oslaví
Josef a Dana Janíčkoví
svá významná životní jubilea.
Klausem hodně zdraví a krásných společných chvil přeje dcera, syn, unučata s rodinami a pravnoučata.



Vzpomeňte s námi na paní
Růženu Morávkovou.
22. června 2017 uplynulo 10 let od úmrtí a 31. července 2017 by oslavila 86 let.
S láskou vzpomínají dcery s rodinami.